O Processo foi baixado pelo Relator para que o Serrano FC seja 
julgado na Comissão. A Procuradoria solicitou que sejam extraídas peças dos 
autos para que sejam encaminhadas para o Ministério Público. 
Por unanimidade de votos, conheceu da denúncia para suspender o 
denunciado em 1440 (mil e quatrocentos e quarenta) dias quanto à imputação 
2 (duas) vezes do art. 234 CBJD.  Será redigido acórdão pelo Relator. 

2.Processo 636/09  
Queixa 
Querelante: Dr. Jonei Garcia (Presidente da 1ª CDR) 

Querelado: Alexandre Becker (Presidente do Serrano FC) 
Relator: Dr.